



## "आज़ादी का अमृत महोत्सव"

बाल भारती पब्लिक स्कूल, झाडली, झज्जर में 14 अगस्त 2022 रविवार के दिन "आज़ादी का अमृत महोत्सव" कार्यक्रम के तहत आज़ादी की 75वीं वर्ष गाँठ पर "तिरंगा यात्रा व सांस्कृतिक कार्यक्रमों का आयोजन किया गया।

रविवार की सुबह स्कूल के बच्चों और अध्यापकों ने मिलकर 'हर घर तिरंगा' अभियान के तहत 'तिरंगा यात्रा' निकाली, जिसमें एपीसीपीएल-एनटीपीसी के सीईओ श्री सोमेश बंधोपाध्याय मुख्य अतिथि रहे। जिन्होंने हाथ में 'झण्डा' लेकर पूरी यात्रा के दौरान बच्चों और अध्यापकों के साथ देशभक्ति के नारे लगाए। इस अवसर पर विभिन्न कार्यक्रम आयोजित किए गए। ध्वजारोहण के साथ-साथ स्कूली बच्चों ने सांस्कृतिक प्रस्तुतियां भी दी। कार्यक्रम के दौरान बच्चों को स्वतंत्रता के महत्व के विषय में भी जानकारी दी गई। छात्रों ने गीत व नृत्य की प्रस्तुति से समां बांध दिया। कार्यक्रम में भारतीय सैनिकों व शहीदों को याद कर उन्हें श्रद्धांजलि दी गई। इस अवसर पर विभिन्न प्रतियोगिताओं का सफल आयोजन भी किया गया। जैसे :- संविधान आधारित 'क्विज़ प्रतियोगिता' , 'पोस्टर मेकिंग प्रतियोगिता आदि। सफलता प्राप्त करने वाले छात्रों को पुरस्कृत भी किया गया। स्कूल के प्रिंसिपल शलभ शर्मा ने इस अवसर पर कहा कि इस प्रकार के कार्यक्रमों को मनाने की सार्थकता तभी है, जब हम महापुरुषों के जीवन का अनुसरण करें और अपनी स्वर्णिम परंपरा को बनाए रखने में योगदान दें, देश को साफ-सुथरा रखना भी आज़ादी को बनाए रखना ही है।

BBPS Jharli conducts special activities to celebrate the 75th anniversary of India's independence and to make students aware about Aajadi ka Amrit mahotsav and Har Ghar Tiranga. The school celebrated the patriotic fervour through a special assembly based on the theme 'Azadi Ka Amrit Mahotsav' by Aryabhata House on 14 August 2022. The special assembly commenced on a pious note with the daily prayers and patriotic song followed by Aryabhata students. Students perform fancy dresses of unsung heroes and dance based on Patriotism. Same day school conducted various activities on this theme Har ghar tiranga rally, Inter house quiz, poster making, tricolour food and many more interesting with full of patriotism.

Independence Day was celebrated with great enthusiasm and patriotic fervour on 15th August, 2022 in BBPS Jharli with the staff and students to mark the 75th year of freedom from the British rule. On this special occasion, the programme started with flag hoisting and March past. Students present a beautiful patriotic dance drama. Indeed, it was a day of joy, a day to love and respect our country and make it a better place for Indians to live and experience the freedom, peace and unity in diversity.

